
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Е К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про припинення права користування мисливськими угіддями 
товариства з обмеженою відповідальністю «Придністровське 777» 

на території Овідіопольського району Одеської області

 Керуючись  частиною  2  статті  43  Закону  України  «Про  місцеве 
самоврядування в Україні»,  абзацом 3 частини 1 статті 23 Закону України 
«Про  мисливське  господарство  та  полювання»,  на  підставі  подання 
Державного  агентства  лісових  ресурсів  України  від  05.12.2018 
№ 03-11/16442-18  та  клопотання товариства з обмеженою відповідальністю 
«Придністровське  777» про  добровільну  відмову  від  користування 
мисливськими  угіддями  від  01.09.2018  №  9/5,  враховуючи  висновки  та 
рекомендації  постійної  комісії  обласної  ради  з  питань  екології, 
природокористування,  запобігання надзвичайним ситуаціям та ліквідації  їх 
наслідків, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Припинити право користування мисливськими угіддями товариства з 
обмеженою відповідальністю «Придністровське 777»  площею 3372,97 га на 
території Овідіопольського району Одеської області.

2.  Координатором  виконання  цього  рішення  визначити  Одеське 
обласне управління лісового та мисливського господарства.

3.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  постійну 
комісію обласної ради з питань екології, природокористування, запобігання 
надзвичайним ситуаціям та ліквідації їх наслідків.

Проект рішення підготовлено відділом з питань 
природокористування апарату обласної ради та 
внесено постійною комісією обласної ради з 
питань  екології, природокористування, 
запобігання  надзвичайним ситуаціям та  
ліквідації їх наслідків



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту рішення обласної ради 

«Про припинення права користування мисливськими угіддями 
товариства з обмеженою відповідальністю «Придністровське 777» на 

території Овідіопольського району Одеської області»

Відповідно до абзацу 3 частини першої  статті 23 Закону України «Про 
мисливське господарство та полювання»  право користування мисливськими 
угіддями може припинятися у разі добровільної відмови від користування. 

Рішення про припинення права користування приймається за поданням 
центрального органу виконавчої   влади,  що реалізує  державну політику у 
сфері  лісового та   мисливського   господарства,  або  центрального  органу 
виконавчої  влади,   що   реалізує   державну   політику   зі здійснення 
державного  нагляду    (контролю)   у   сфері   охорони   навколишнього 
природного  середовища,   раціонального   використання,   відтворення   і 
охорони природних  ресурсів  тим  самим  органом,  який уповноважений на 
надання у користування мисливських угідь.

Рішенням Одеської обласної ради від 09 листопада 2012 року № 632-VI 
були  надані  у  користування  мисливські  угіддя  товариству  з  обмеженою 
відповідальністю (далі -  ТОВ) «Придністровське 777» на площі 3372,97 га 
польових угідь  в  Овідіопольському районі Одеської області  терміном на 
25 років.

У  вересні  2018  року  ТОВ  «Придністровське  777»  направило 
клопотання  Одеському  обласному  управлінню  лісового  та  мисливського 
господарства  про добровільну відмову від користування вищезазначеними 
мисливськими  угіддями.  На  підставі  цього  клопотання  Державним 
агентством лісових ресурсів України, що є центральним органом виконавчої 
влади,  що реалізує  державну  політику  у  сфері  лісового  та   мисливського 
господарства,  у січні 2019 року внесено подання до Одеської обласної ради 
щодо прийняття рішення про припинення права користування мисливськими 
угіддями ТОВ «Придністровське 777».

Подання  розглянуто  на  засіданні  постійної  комісії  обласної  ради  з 
питань екології, природокористування, запобігання надзвичайним ситуаціям 
та  ліквідації  їх  наслідків.  За  результатами  розгляду  постійна  комісія 
рекомендувала задовольнити його та внести проект рішення про припинення 
права користування мисливськими угіддями ТОВ «Придністровське 777» до 
порядку денного чергового пленарного засідання обласної ради. 

Начальник відділу з питань 
природокористування
апарату обласної ради                                                                     О.О. Харлашин


